IV 

1305 19. Uovember. Wien. Herzog Rudolph 111. beſtätiget den 
Tuchausſchneidern oder Tuchhändlern ihre alten Privilegien. 

Orig. Stadtarchiv. 

Nos Rudolfus Dei gratia Dux Austrie et Stirie Dominus 
Carniole, Marchig et Portus naonis Universis pregentibus et fatu- 

ris ad quos presens scriptum pervenerit in perpetuum, Subdidorum 

nosfrorum profectus studiosis cupientes affectibus promovere, inci- 

Soribus pannorum sub lubio apud Crembsam, qui vulgariter H an t- 

Sneider nunecupantur, nec non heredibus eorundem fidelibus no- 
Stris dilectis, utpote quibus pro sue fidei meritis nostre debetur gratie 

plenitudo, universa et Singula jura sua, quibus temporibus illustrium 

prineipum quondam Leopoldi et Friderici ducum Austrie et Stirie 

Sunt gavisi, liberaliter approbamus innovamus, et pregentibus con- 

firmamus, statuentes firmiter et mandantes, quod nullus Civium 
Crembsensium pannos, quales eunque fuerint, incidere aut vendere 

per ulnas presumat, nisi in ipsorum consgortium de communi et 8a- 

pientum coneilio ac voluntate perinde assumatur et stet sub subio, 
locum ab üis receptum in consortium consueto ordine occupando. 
Sancimus etiam quod nullus advenarum pannos nobiles, qui anuar 
vulgari vocabulo nominantur, vel pannos Jombardicos vendere, per 
ulnam aliquatenus audeat, sed ip8os integros exponat et prebeat ad 

vendendum. Caligas quoque de Pruckh nemo vendat advenarum, 
nisi per integram vel dimidiam duodenam ementibus offerantur. 
Quod qui secus fecerit aut contrarium in premissis, ad cameram 

nostram viginti libras, et incisoribus prefatis decem libras, 1ec non 

jJudici duas libras posteriori autem judiei et preconi septuaginta duos 

denarios viennensis monete nostre potestatis vigore persolyere com- 

pellantur. In cujus renovationis confirmationis et concessionis testi- 
monium pregens Seriptum congeribi et sigillo nostro jussimus com- 

muniri, Testes hujus rei sunt Magister Berchtoldus Protonotarius 
noster, Hermanus Marschaleus de Landenberg, Stephanus de Meis- 
Sawe, Eberhardus Hainricus, Ulricus, Fridericus fratres de Walse 
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Dietricus de Pilichdorf Marschaleus Cnrie nostre et quam plures 

alij fide digni. Datum Vienne anno domini milesimo trecentesimo 

quinto XIIL Kalendas Decembris. 

Wörtliche Ueberſeßung. 

Wir Rudolf von Gottes Gnaden Herzog von Oeſtreich und 
Steyerimark, Herr zu Kcain in der Mar> und von Portenau thun kund 

allen gegenwärtigen und Zukünftigen, die dieſen Brief leſen für ewige